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Nakts uz Barikādēm

Deg ugunskuri.
Tie nav ugunskuri!
Tur sārtas buras cauri naktij slīd.

Deg ugunskuri.
Tie nav ugunskuri!
Tie mūsu sapņi cauri tumsai spīd.

Pie stāva stāvs.
Pie dvašas dvaša.
Pie pleca plecs.
Pie dūres dūre. 

Mēs nezinām,
Kas būs, kas taps.
Vai brīvība
Vai lielais Brāļu kaps.

Mēs stāvam te.
Lai nāk, kas nāk.
Mēs stāvam te,
Jo nevar savādāk.

Še lāse, brāl, uz bluķa sēdies!
Še maize, brāl, uz bluķa sēdies.
Tas mūsu Svētais Vakarēdiens. 

Kūp dūmi vējā.
Tie nav dūmi vējā!
Tur mūsu ilgas ceļas debesīs.

Kūp dūmi vējā.
Tie nav dūmi vējā.
Mēs sēklu sējam, ticot, ka tā dīgs. 

(M.Zālīte) 
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 Lai varētu sevī uzturēt dusmas, 
tām ir jāatrod attaisnojums. Ja nerodi 
attaisnojumu, dusmas izgaist pašas 
no sevis. Dusmu iemesls visbiežāk ir 
vilšanās par to, ka lietas nenotiek tā, kā 
tu vēlies. Tās ir neīstenotas cerības, kas 
tevī kurina neapmierinātības liesmu. 
Dusmām nav vainīgo un sabiedroto – 
tās rodas tevī un tevī noplok. Ja vēlies 
kļūt vientuļš, - dusmojies! Ja vēlies kļūt 
brīvs, - izravē neapmierinātības sēklu, 
pirms tā izaugusi. (Austrumu gudrība)
 Cik gan bieži ikdienā sa-
skaramies ar vienmēr un ar visu 
neapmierinātiem un dusmīgiem cil-
vēkiem. Un cik bieži paši nonākam 
dusmu varā? Šoreiz nedomāju ne-
apmierinātību un skumjas par nopiet-
nām lietām un nepatīkamiem 
dzīves pagriezieniem, bet par bieži 
sastopamām ikdienišķām situācijām. 
Vislielākais darbs ikvienam no mums ir 
pašam ar sevi – pie tā pieder arī savu 
dusmu savaldīšana un mēģinā jums 
dusmas un neapmierinātību pārvērst 
pozitīvas emocijās.  
 Rīts. Steiga. Un, sasodīts, cik ārā 
daudz sasnidzis. Atkal jātīra pagalms 
un jābrien pa sniegu. Bet varbūt šādi – 
cik skaists rīts, aukstāks, sniegotāks, bet 
kokus pārklāj tik brīnišķīga sarma. Un 
ārā spīd saule, pašā ziemas vidū spīd 
saule! Šī diena būs brīnišķīga! 
 Darba dienas beigas. Veikalā 
rinda, pārdevēja tik nesteidzīgi kaitinoši 
dara savu darbu, rinda virzās uz priekšu 
ļoti lēni. Bet ar savu neapmierinātību, 
diemžēl, šo procesu pasteidzināt ne-
varam. Vienīgais ieguvums – slikta 
oma un pirmais, ko redzēs mājinieki – 
īgna seja. 
 Cilvēki, kas mums apkārt, ir 
tik dažādi  - ģimenē, darba kolektīvā, 
draugu lokā. Dusmoties par to, ka viņu 
domas un plāni atšķiras no mūsējiem? 
Lieka laika tērēšana. 
 Katru dienu varam atrast 
neskaitāmas lietas, par ko dusmoties. 
Bet pasaulē ir tikpat daudz lietu, par 
kurām varam priecāties. Saskatīt prieku 
sīkumos – kādam tas ir dabas dots, bet 
kādam pie tā īpaši jāpiedomā un ar 
sevi jāstrādā. 
 Ticu, ka pozitīvā domāšana 
un spēja novērtēt to labo, kas mums 
ir dots, ir ļoti svarīga laimīgas un prieka 
piepildītas ikdienas sastāvdaļa! Lai 
izdodās!

Agnese Brauna

 Ar 2016. gada 1. janvāri 
stājās spēkā izmaiņas Ogres novada 
pašvaldības saistošajos noteikumos 
Nr. 4/2012 „Par vienreizēju pabalstu 
ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”.
 Izmaiņas - pabalsta apmērs 
ir 100 euro par pirmo ģimenē 
jaundzimušo bērnu, 200 euro – par kat-
ru nākamo ģimenē jaundzimušo bērnu 
(līdz šim pabalsts bija 100 euro par kat-
ru jaundzimušo).
 Atgādinām!
 Tiesības saņemt pabalstu ir:
 • vienam no jaundzimušā 
bērna vecākiem vai;
 • personai, kura jaundzimušo 
bērnu ņēmusi aizbildnībā, ja pabalsts 
nav izmaksāts bērna vecākiem.
 Iepriekš minētās personas 
saņem pabalstu, ja ir izpildīti visi zemāk 
uzskaitītie nosacījumi:
 • jaundzimušā bērna dzī-
ves vieta ir deklarēta Ogres novada 
administratīvajā teritorijā;
 • vismaz viena jaundzimušā 
bērna vecāka dzīvesvieta ir dek-
larēta Ogres novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā ne mazāk 
par 6 mēnešiem pirms bērna 

piedzimšanas, izņemot gadījumu, kad 
pabalstu pieprasa jaundzimušā bērna 
aizbildnis; nosacījumu par dzīvesvietas 
deklarēšanas termiņu 6 mēnešus pirms 
bērna piedzimšanas nepiemēro, ja 
ģimene iegādājusies nekustamo 
īpašumu Ogres novadā ar nolūku tajā 
pastāvīgi dzīvot;
 • pabalsts tiek pieprasīts ne 
vēlāk kā 12 (divpadsmit) mēnešu laikā 
pēc bērna piedzimšanas.
 Lai saņemtu pabalstu, jāvēršas 
Ogres novada Sociālā dienesta Ogres 
sociālajā centrā (Ogre, Parka iela 1, 
tālr. 65055198, 28807868) neatkarīgi 
no tā, vai ģimenes dzīvesvieta atro-
das Ogres novada pilsētas vai pa-
gastu administratīvajā teritorijā, un ies-
niedz rakstveida iesniegumu pabalsta 
pieprasīšanai.
 2015. gadā pabalsts ģimenei 
sakarā ar bērna piedzimšanu Ogres 
novadā izmaksāts 32700,00 euro 
apmēra (tai skaitā 30500,00 euro Ogres 
pilsētā) par 327 jaundzimušajiem 323 
ģimenēm.

Informāciju sagatavoja
Ogres novada Sociālais dienests

BēRNA piedziMŠANAS pABAlStS OgReS NOvAdĀ

RedAktORA SleJA
 Valsts nozīmes ceļu tīrīšanu 
nodrošina valsts, par pašvaldības 
ceļu tīrīšanu Suntažu pagastā gādā 
Suntažu pagasta pārvalde.
 2010. gada 9. marta Ministru 
kabineta noteikumi Nr.224 “Noteikumi 
par valsts un pašvaldību autoceļu ik-
dienas uzturēšanas prasībām un to 
izpildes kontroli”, nosaka laiku, cik ātri 
autoceļa brauktuvei jābūt attīrītai no  
sniega. Pagasta pārvaldes pārziņā 
ir pārsvarā C un D klases  ceļi. Notei-
kumi nosaka, ka C klases ceļu  brauk-
tuves  no sniega jāattīra 18 stundās 
no brīža, kad pārstājis snigt, d klases 
ceļiem norma netiek noteikta. Pa-
gasta pārvalde  ceļus  no sniega  tīra 
sekojošā  secībā:
 1. Pašvaldības ceļi, pa kuriem 
kursē skolēnu autobusi;
 2. Pārējie pašvaldības ceļi, at-
ka rībā no to garuma un nozīmīguma.
 Savukārt privāto ceļu tīrīšana  
ziemas periodā  iedzīvotājiem jāplāno 
pašiem. Pagasta pārvaldei nav tiesību 
par pagasta līdzekļiem veikt pie-
braucamo ceļu uz privātmājām, kā arī  
servitūta ceļu, attīrīšanu no sniega.
 Iepriekšējos gados pagasta 
pārvalde ceļu uz privātmājām tīrīšanai 
no sniega piesaistīja Suntažu pagastā 
esošos individuālos komersantus. 
Minētajā sakarā pagasta pārvalde  no 
Valsts Kontroles 2014.gadā  saņēma  
aizrādījumu par nepamatoti iztērētiem 
līdzekļiem, uzsverot, ka ceļu tīrīšana 
uz privātmājām nav  veicama par 

pašvaldības līdzekļiem. 
 Līdz ar to, turpmāk  privātmāju 
īpašniekiem personīgi jāsazinās ar  
uzņēmējiem, kas veic ceļa attīrīšanu 
no sniega. Par maksu EUR 27,64  stundā 
(tajā skaitā PVN 21%) minēto pakalpo-
jumu sniedz arī  pašvaldības aģentūra 
“Rosme”, tālrunis informācijai  
65037134.
 Savukārt, gadījumā, ja izvei-
dojusies ārkārtas situācija, lūdzam 
par to informēt pagasta pārvaldi  
un pārvalde  meklēs iespēju ceļu 
iztīrīt, bet tad jādod ziņa, ka stei-
dzami vajadzīga palīdzība. Kā arī 
gadījumā, ja privātmājas ceļš ved uz 
vientuļa  pensionāra vai invalīda māju, 
jāvēršas Ogres novada  sociālajā die-
nesta Suntažu sociālajā centrā, kurš 
sadarbībā ar  pagasta pārvaldi risinās 
jautājumu par iespēju ceļu uz māju 
iztīrīt.  
 Pagasta pārvalde tīra piesni-
gušos ceļus, bet jārēķinās, ka visu pa-
gasta  pārvaldes pārziņā esošo ceļu   
iztīrīšanu nav iespējams nodrošināt 
uzreiz vienlaicīgi. Iespējams, ka 
konkrētajā brīdī tehnika atrodas otrā 
pagasta galā,  līdz ar to ceļu tīrīšana tiks 
nodrošināta, tiklīdz tas būs iespējams
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 Sociālā palīdzība Ogres no-
vada Sociālajā dienestā tiek sniegta 
atbilstoši spēkā esošai likumdošanai 
un normatīvajiem aktiem. Pamato-
joties uz Ogres novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem, sociālā 
palīdzība pieejama pēc personas 
un tās ģimenes locekļu ienākumu un 
citu materiālo resursu izvērtēšanas 
pamatvajadzību nodrošināsanai. Tiesī-
bas saņemt sociālo palīdzību un citus 
pabalstus ir ģimenēm (personām), ku-
ras dzīves vietu ir deklarējušas un faktis-
ki dzīvo deklarētajā dzīves vietā Ogres 
novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, un kuru ienākumi un mate-
riālais stāvoklis atbilst trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes (personas) 
statusam.
 • Ģimene (persona) atzīstama 
par trūcīgu, ja tās vidējie ienākumi kat-
ram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 
3 mēnešu laikā nepārsniedz 128,06 
EUR.
 • Ģimene atzīstama par 
maznodrošinātu ja:
  • ģimenes vidējie 
ienākumi katram ģimenes loceklim 
mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā 
nepārsniedz 55% no valstī noteiktās 
minimālās mēneša algas (2016. gadā 
203,50 EUR);
  • ģimene sastāv no 
nestrādājošiem pensionāriem un/vai 
invalīdiem un/vai ar tiem kopā dzīvo 
nepilngadīgi bērni, un šīs ģimenes 
vidējie ienākumi katram ģimenes lo-
ceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā 
nepārsniedz 75% no valstī noteiktās 
minimālās mēneša algas (2016. gadā 
277,50 EUR);
 • Atsevišķi dzīvojoša persona 
atzīstama par maznodrošinātu, ja 
tās vidējie ienākumi mēnesī pēdējo 
3 mēnešu laikā nepārsniedz 85% no 
valstī noteiktās minimālās mēneša al-
gas (2016. gadā 314,50 EUR).
 Ģimenes (personas) ienāku-
mus un materiālo stāvokli novērtē 
un lēmumu pieņem Ogres novada 
Sociālā dienesta Ogres, Madlienas, 
Suntažu vai Taurupes sociālais centrs 
atkarībā no tā, kura sociālā centra 
darbības teritorijā ir deklarēta trūcīgas 
vai maznodrošinātās personas statusa 
pieprasītāja dzīves vieta.
 Ogres novada pašvaldībā 
saskaņā ar saistošajiem noteikumiem 
Nr.4/2015 „Par sociālās palīdzības un 
citiem pabalstiem Ogres novadā” 
tiek izmaksāti šādi sociālās palīdzības 
pabalsti:
 1.) pabalsts garantētā mini
mālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai 
līdz 50 EUR mēnesī;
 2.) dzīvokļa pabalstu piešķir:
 • dzīvojamās telpas īres 
vai pārvaldīšanas maksas, izņemot 
peļņas likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 
11.panta otrās daļas 2.apakšpunkta 
izpratnē, un maksas par pakalpoju-
miem (apkure, aukstais un karstais 

ūdens, kanalizācija un sadzīves atkritu-
mu izvešana), kas saistīti ar dzīvojamās 
telpas lietošanu, daļējai segšanai:
  - trūcīgam ģimenēm 
(personām) 50% apmērā no pēdējo 
rēķinu kopsummas mēnesī, bet ne 
vairāk par 456 EUR viena kalendārā 
gada laikā trūcīgām ģimenēm un ne 
vairāk par 342 EUR viena kalendārā 
gada laikā atsevišķi dzīvojošām 
trūcīgām personām;
  - maznodrošinātām 
ģimenēm (personām) 40% apmēra no 
pēdējo rēķinu kopsummas mēnesī, bet 
ne vairāk par 413 EUR viena kalendārā 
gada laikā maznodrošinātām 
ģimenēm un ne vairāk par 299 EUR 
viena kalendārā gada laikā atsevišķi 
dzīvojošām maznodrošinātām perso-
nām.;
 • kurināmā iegādei (200 EUR 
gadā vienai ģimenei (personai)).
 3.) pabalsts bārenim un 
bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam, kuru piešķir normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā un apmērā 
bez ienākumu un materiālā stāvokļa 
izvērtēšanas;
 4.) pabalsts audžuģimenei, 
kuru piešķir bez ienākumu un materiālā 
stāvokļa izvērtēšanas – bērna uzturam 
50% no LR minimālās algas mēnesī 
(2016. gadā 185 EUR), apģērba un 
mīkstā inventāra iegādei 175 EUR 
gadā (Saistošie noteikumi Nr.25/2011 
„Par Ogres novada pašvaldības 
palīdzību audžuģimenei”);
 5.) pabalstu ārkārtas situ
ācijā, ja stihiskas nelaimes vai 
iepriekš neparedzamu apstākļu 
dēļ persona nespēj apmierināt sa-
vas pamatvajadzības; šī pabalsta 
apmērs ir līdz 356 EUR viena kalendārā 
gada laikā vienai ģimenei (perso-
nai) un to piešķir bez ienākumu un 
materiālā stāvokļa izvērtēšanas, 
ņemot vērā stihiskās nelaimes vai 
iepriekš neparedzamo apstākļu radīto 
zaudējumu sekas, ja stihiskas nelaimes 
vai iepriekš neparedzamu apstākļu 
rezultātā ir cietis ģimenes (personas) 
mājoklis, šo pabalstu piešķir, pama-
tojoties uz Civilās aizsardzības komisi-
jas atbildīgo dienestu ziņojumu, ja 
cietušais mājoklis ir ģimenes (perso-
nas) faktiskā un vienīgā iespējamā 
dzīvesvieta; šo pabalstu var pieprasīt 
ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no stihis-
kas nelaimes vai iepriekš neparedza-
mu apstākļu iestāšanās brīža.
 Ja ir apmierināts pamatots 
pašvaldības iedzīvotāju pieprasījums 
pēc iepriekš minētajiem sociālās 
palīdzības pabalstiem, pašvaldība 
sava budžeta iespēju robežās izmaksā 
arī šādus sociālās palīdzības un citus 
pabalstus:
 6.) pabalstu personām pēc 
at brī vošanas no brīvības atņemšanas 
soda izciešanas, kā arī personām, ku-
ras nosacīti pirmstermiņa atbrīvotas 
no brīvības atņemšanas soda 29 EUR 

apmērā, kuru piešķir bez ienākumu un 
materiālā stāvokļa izvērtēšanas per-
sonai, kuras dzīves vieta pirms brīvības 
atņemšanas soda izciešanas vai 
nosacītas pirmstermiņa atbrīvošanas 
no brīvības atņemšanas soda bija 
deklarēta Ogres novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā;
 7.) vienreizēju pabalstu 
ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu - 
100 EUR par pirmo ģimenē jaundzimušo 
bērnu, 200 EUR – par katru nākamo 
ģimenē jaundzimušo bērnu. (Saistošie 
noteikumi Nr.4/2012 „Par vienreizēju 
pabalstu ģimenei sakarā ar bērna 
piedzimšanu”);
 8.) pabalstu individuālo mācī
bu līdzekļu un piederumu iegādei 
29 EUR apmērā gadā, kuru piešķir 
vispārējās izglītības iestāžu 1. - 12.klašu 
audzēkņiem no ģimenēm, kuru 
ienākumi un materiālais stāvoklis atbilst 
trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusam;
 9.) vienreizēju pabalstu 
sais to šajos noteikumos neminētās 
situācijās, ja ģimene (persona) ir 
nonākusi krīzes situācijā vai objektīvu 
apstākļu dēļ nespēj nodrošināt savas 
pamatvajadzības, faktisko izdevu-
mu pamatvajadzību nodrošināšanai 
apmērā, bet ne vairāk par 72 EUR 
viena kalendārā gada laikā vienai 
ģimenei (personai); ja ģimenei (per-
sonai) rodas izdevumi par veselības 
aprūpes pakalpojumiem stacionārā 
vai izdevumi rehabilitācijas mērķu 
sasniegšanai saskaņā ar sociālā 
darbinieka sagatavoto pabalsta 
pieprasītāja rehabilitācijas plānu, tad 
šajā punktā noteikto pabalstu var 
piešķirt līdz 143 EUR viena kalendārā 
gada laikā vienai ģimenei (personai); 
šo pabalstu var pieprasīt ne vēlāk kā 
trīs mēnešu laikā no faktisko izdevu-
mu pamatvajadzību nodrošināšanai 
rašanās brīža.
 10.) pabalsts maksājumu, kas 
saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, 
parāda segšanai var piešķirt dzīvokļa 
pabalsta saņēmējam vai sociālā 
dzīvokļa īrniekam, ja maksājumu, 
kas saistīti ar dzīvojamās telpas 
lietošanu, parāds izveidojies pabalsta 
pieprasītājam par dzīvojamo telpu, kas 
atrodas pašvaldības administratīvajā 
teritorijā un ir pabalsta pieprasītāja 
faktiskā dzīvesvieta. Piešķir 72 EUR 
mēnesī vienai ģimenei (personai), 
kamēr dzīvokļa pabalsta saņēmējs 
vai sociālā dzīvokļa īrnieks brīvprātīgi 
iesaistās darba un sociālo prasmju 
saglabāšanas, atjaunošanas un apgū-
šanas pasākumos;
 11.) ēdināšanas pabalstu 
piešķir
 • pirmskolas izglītības 
iestāžu (PII) un vispārizglītojošo skolu 
(skolas) izglītojamiem ar invaliditāti, 
neizvērtējot ģimenes ienākumus un 
materiālo stāvokli (piešķir 100% no 
ēdināšanas maksas);

Turpinājums 4.lpp.
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iNfORMĀCiJA iedzīvOtĀJieM 
pAR lABdARīBAS ORgANizĀCiJAS lŪkASA fONdS SNiegtO AtBAlStU

 Decembra sākumā Ogres novada pašvaldībā 
viesojās Lūkasa fonda pārstāvji, kuri no 2016. gada 28. 
februāra līdz 6. martam īstenos labdarības nedēļas 
norisi Ogres novadā. Starptautiskās kristīgās labdarības 
organizācijas ietvaros tiks sniegta materiāla palīdzība, at-
balsts iedzīvotājiem, kuriem tas nepieciešams.
 Lūkasa fonda sarūpētās drēbes un pārtikas pa-
kas nogādās pie cilvēkiem uz viņu mājām, tiksies ar šiem 
cilvēkiem, aizvedīs kādu ciemakukuli, kopā iedzers tēju vai 
kafiju, parunāsies.
 Lūgums iedzīvotājus, kuriem nepieciešama šāda 
veida palīdzība, aizpildīt anketu un nogādāt Suntažu 
sociālajā centrā sekojošā adresē: 
 Tautas nams, Suntaži, telef. 65037187, 26586088.
 Klientu pieņemšana :
  pirmdien – 0830 - 1800

  otrdien - 0830 - 1700

  ceturdien – 0830 - 1700

 pusdienas pārtraukums no 1200 - 1230

 Ogres novada Suntažu pagastā topošās kvasa un alus 
ražotnes plānotais ražošanas apjoms paredzēts no 50 līdz 150 lit-
riem dienā jeb 40 tonnas gadā, plašsaziņas līdzekļus informē Ogres 
novada domes Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs Nikolajs 
Sapožņikovs.
 Tajā paredzēts ražot vairāku šķirņu alu, kas tiks pozicionēts 
augstākās kvalitātes kategorijā ar tam atbilstošu cenu, tāpēc 
nepastāv risks, ka tas varētu veicināt nelabvēlīgu dzeršanas 
paradumu izplatību pagastā. Paredzēts ražot arī bezalkoholiskos 
dzērienus - kvasu, bezalkoholisko alu, atkarībā no sezonalitātes 
un izejvielu pieejamības arī atspirdzinošos dzērienus, izmantojot 
vietējos augļus un ogas.
 Būvniecības ieceres materiālos ir minēts, ka uz vietas 
tiks veikta saražotās produkcijas mazumtirdzniecība. Tirgu savas 
produkcijas noietam uzņēmējs meklēs pats.

 • PII un skolu izglītojamiem 
no ģimenēm, kuru vidējie ienākumi 
katram ģimenes loceklim mēnesī 
pēdējo 3 (triju) mēnešu laikā nav lielāki 
par 60% no valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas (2016. gadā 222 
EUR) normālā darba laika ietvaros; 
Izvērtējot ģimenes materiālo stāvokli 
un ienākumus ēdināšanas pabalsta 
piešķiršanai saskaņā ar šo punktu, 
piemēro pašvaldības saistošos notei-
kumus par maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusa noteikšanu Ogres 
novadā (piešķir 100% no ēdināšanas 
maksas);
 • PII izglītojamiem no ģime-
nēm, kurās ir trīs vai vairāk nepilngadīgi 
bērni vai bērni vecumā līdz 24 gadiem, 
kuri turpina iegūt izglītību vispārējās, 
profesionālās izglītības iestādē vai 
augstskolā, neizvērtējot ģimenes 
ienākumus un materiālo stāvokli 
(piešķir 50% no ēdināšanas maksas).
 12.) pabalstu zīdaiņu pārtikas 
iegādei faktisko izdevumu zīdaiņu 
pārtikas iegādei apmērā, bet ne 
vairāk par 22 EUR mēnesī par vienu 
bērnu līdz 6 (sešu) mēnešu vecumam, 
ja pabalsta pieprasītāja ienākumi un 
materiālais stāvoklis atbilst trūcīgas 

ģimenes (personas) statusam;
 13.) pabalstu personām, ku
rām ir hroniska nieru mazspēja un ir 
nepieciešama regulāra hemodialīze 
(trīs reizes nedēļā), šo pabalstu piešķir 
bez ienākumu un materiālā stāvokļa 
izvērtēšanas, līdz 72 EUR mēnesī;
 14.) pabalstu aprūpes mājās 
nodrošināšanai atbilstoši atsevišķiem 
pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem (Saistošie noteikumi Nr.26/2014 
„Sociālās aprūpes mājās un ilgstošās 
sociālās aprūpes institūcijā pakal-
pojumu saņemšanas kārtība Ogres 
novadā”);
 15.) apbedīšanas pabalstu 
pieš ķir šādos gadījumos un apmēros:
  • 143 EUR, ja mirusi 
persona, par kuru saskaņā ar Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentūras 
(turpmāk - VSAA) lēmumu saņemts 
valsts nodrošinātais apbedīšanas 
pabalsts apmērā līdz 284 EUR;
  • 86 EUR, ja mirusi 
persona, par kuru saskaņā ar VSAA 
lēmumu saņemts valsts nodrošinātais 
apbedīšanas pabalsts apmērā no 285 
EUR līdz 399 EUR;
  • 57 EUR, ja mirusi 
persona, par kuru saskaņā ar VSAA 
lēmumu saņemts valsts nodrošinātais 

apbedīšanas pabalsts apmērā no 400 
EUR līdz 456 EUR;
  • 214 EUR, ja mi-
rusi persona, par kuru saskaņā ar 
VSAA lēmumu nav saņemts valsts 
nodrošinātais apbedīšanas pabalsts;
  • starpība starp 
214 EUR un no VSAA saņemto valsts 
nodrošināto apbedīšanas pabalstu, ja 
mirusi persona, kuras apbedīšanu nav 
uzņēmusies persona un apbedīšanu 
veic apbedīšanas uzņēmums;
  • 143 EUR, ja mirusī 
persona nav noskaidrota (nezināma).
 Lai saņemtu sociālās palī-
dzības pabalstus (izņemot pabals-
tu par bērna piedzimšanu – piešķir 
Ogres sociālajā centrā, neatkarīgi 
no deklarētās dzīvesvietas Ogres 
novadā), persona vai tās likumiskais 
pārstāvis vēršas Sociālā dienesta 
Ogres, Suntažu, Madlienas vai Tau-
rupes sociālajā centrā atbilstoši savai 
deklarētajai dzīvesvietai ar rakstveida 
iesniegumu un iesniedz saistošajos  
noteikumos un citos normatīvajos 
aktos noteiktos attiecīgā pabalsta 
saņemšanai nepieciešamos doku-
mentus.

Ogres novada Sociālais dienests

Turpinājums no 3. lpp.

Anketa
 Ogres pilsētā un novadā no 2016. gada 28. 
februāra līdz 6. martam, norisināsies Starptautisks kristīgās 
žēlsirdības projekts, kura ietvaros tiks sniegta palīdzība 
grūtībās nonākušajiem iedzīvotājiem. 
Es_____________________________________________, vēlos 
saņemt palīdzību kādā no trim dienām - 2. martā, 3. martā 
vai 4. martā, laikā no plkst. 10:00 līdz 16:30, adresē _______
____________________________________________, durvju kods 
___________. Neskaidrību gadījumā varat ar mani sazināties 
pa tālruni ___________________.
 Ar šo apliecinu, ka visas trīs dienas no 2. - 4. martam 
laikā no plkst. 10:00 līdz 16:30 atradīšos minētajā adresē un 
nodrošināšu projekta dalībnieku iekļūšanu mājvietā.
   _____.__________.2016
   _______________ paraksts

Suntažu sociālā centra vadītāja T.Makarova 

tOpOŠAJĀ OgReS NOvAdA kvASA UN AlUS RAžOtNē ieCeRētS SARAžOt 40 tONNAS pROdUkCiJAS gAdĀ
 Lielākais ieguvums, realizējot kvasa un alus ražotnes 
būvniecības ieceri, būs ēku un teritorijas sakārtošana - Latvijas 
laukos ir ļoti daudz pamestu kādreizējo ražošanas ēku, kas jau 
pārvērtušās par graustiem un degradē apkārtējo vidi.
 Uz publiskās apspriešanas sanāksmi Suntažos bija 
ieradušies daži vietējie iedzīvotāji, būvniecības ieceres ierosinātājs, 
būvprojekta izstrādātājs, Madlienas būvvaldes vadītāja, Suntažu 
pagasta pārvaldes pārstāvji. Interesenti tika iepazīstināti ar 
būvniecības ieceri bijušajā Suntažu pagasta Upespils ciema 
graudu kalts ēkā izveidot alus, raudzēto dzērienu un bezalkohol-
isko dzērienu ražotni, ēkā nodrošināt pašu saražotās produkcijas 
mazumtirdzniecību, kā arī tajā izveidot noliktavas un saimniecības 
telpas.
 Šobrīd nevienam iebildumu pret šādu ieceri nav.
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pAŠvAldīBAS dOMe AtBAlStA iedzīvOtĀJU iNiCiAtīvU pROJektU

 Arī šogad Ogres novada 
iedzīvotāji varēs piedalīties projektu 
konkursā “Veidojam vidi ap mums 
Ogres novadā” un realizēt savas iece-
res dzīves vides kvalitātes uzlabošanā 
pilsētā un pagastos.
 Ogres novada domes sēdē 
21. janvārī deputāti apstiprināja pro-
jektu konkursa “Veidojam vidi ap 
mums Ogres novadā” nolikumu.
 Projektu konkursu uzdots 
org nizēt pašvaldības Attīstības de-
partamenta Projektu vadības noda-
ļai, savukārt Finanšu departamen-
ta pienākums ir iekļaut projektu 
īstenošanai nepieciešamo finansējumu 
2016. gada budžetā.
 Projektu konkursa “Veidojam 

vidi ap mums Ogres novadā” mērķis 
ir uzlabot dzīves vides kvalitāti Ogres 
novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, balstoties uz iedzīvotāju 
iniciatīvu.
 Projektu konkursa nolikumā ir 
noteiktas konkursa prioritātes, un tās ir:
 • publiski pieejamu atpūtas 
un sabiedrisko zonu labiekārtošana;
 • publiski pieejamu sporta 
un aktīvās atpūtas objektu izveide un 
pilnveidošana;
 • videi draudzīgu, ilgtspējīgu 
un kompleksu lietus ūdens uzkrāšanas 
un/vai novadīšanas risinājumu (lietus 
dārzu, bioieplaku, mākslīgo mitrāju) 
ieviešana un popularizēšana;
 • citas investīcijas publis-

ki pieejamā infrastruktūrā un/
vai sabiedriski nozīmīgu problēmu 
risināšanai.
 Kopīgais projektu realizācijai 
pieejamais Ogres novada pašvaldības 
finansējums konkursa ietvaros ir 40 000 
EUR, maksimālais finansējuma apmērs, 
kas var tikt piešķirts vienam projektam, 
ir 1000 EUR.
 Līdzīgi kā iepriekšējos gados, 
par šo projektu konkursu arī šogad tiks 
rīkotas informatīvās sanāksmes Ogrē 
un visos novada pagastos. Informācija 
par sanāksmju norises vietu un laiku 
tiks publicēta “Ogrēnietī” un Ogres 
novada pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv.

BiBliOtēkAS ziŅAS
 Bibliotēka laipni aicina eso-
šos un jaunos lasītājus īsināt laiku 
ziemas vakaros, izvēloties kādu sev 
tīkamu grāmatu vai žurnālu. Arī šajā 
gadā bibliotēkas darba laiks ir P., 
O., T. C. 9-17, P. 9-16., izņemot katra 
mēneša pēdējo ceturtdienu, kas ir 
bibliotēkas metodiskā darba diena 
un apmeklētājiem bibliotēka ir slēgta. 
Sev interesējošās grāmatas iespējams 
rezervēt, zvanot pa tel. 65037157, sūtot 
e-pasta vēstules: suntazu.biblioteka@
inbox.lv, kā arī, izmantojot elektroniskā 
kataloga piedāvātās iespējas (iepriekš 
nepieciešams reģistrēties bibliotēkā, 
kā kataloga lietotājam). 
 Atskatoties uz pagājušo gadu 
– 2015.gadā ir pieaudzis bibliotēkas 
lasītāju skaits (un tas patiesi priecē), 
iekārtotas dažādas izstādes (foto 
izstāde, adītu cimdu izstādē, kā arī 

literārās izstādes), veikts telpu daļējs 
kosmētiskais remonts (paldies pa-
gasta pārvaldes vadītājam Andrim 
Ronim) un protams, iegādātas jaunas 
grāmatas. 
 Kā jau katru gadu, arī 2015.
gada beigās tika apkopoti rezultāti 
par lasītākajām grāmatām bibliotēkā 
gada laikā, un tās ir:
 1) Līga Blaua. Harijs Spanovs-
kis. Nekas jau nebeidzas.
 2) Valdis Zatlers. Kas es esmu.
 3) Sāra Larka. Maoru zelts.
 4) Nora Ikstena. Mātes piens.
 5) Džodžo Moja. Pēdējā 
vēstule no mīļotā.
 6) Džons Grišams. Reketieris. 
 7) Paulu Koelju. Sānsolis.
 8) Lūsinda Railija. Meitene uz 
kraujas.
 9) Sanita Reinsone. Meža mei-

tas. 
 10) Māris Bērziņš. Svina garša. 
 2016.gadā bibliotēkā (un arī 
mājās) iespējams lasīt sekojošus izde-
vumus: Astes, Burda, Citādā pasaule, 
Copes lietas, Dārza pasaule, GEO, 
Ieva, Ievas dārzs, Ievas māja, Ievas 
stāsti, Ievas veselība, Ievas virtuve, 
Ilustrētā junioriem, Ilustrētā pasaules 
vēsture, Ilustrētā zinātne, IR, Klubs, 
Leģendas, Lilit, Mans Mazais, Mājas 
viesis, Nezināmā vēsture, Ogres Vēstis 
Visiem, Patiesā dzīve, Praktiskais latvie-
tis, Privātā dzīve, Rokdarbu vācelīte, 
Santa, Spicīte, Una, Veselība. 
 Būsiet vienmēr laipni gaidīti 
Suntažu pagasta bibliotēkā ar 
ierosinājumiem, atsauksmēm un vēlmi 
lasīt, uzzināt un brīdi iejusties citā 
pasaulē grāmatas varoņu dzīvē! 

Bibliotēkas vadītāja Agnese Brauna

Jaunākās grāmatas
Suntažu pagasta bibliotēkā

 • Guna Roze. 101.kilometrs
 • Laima Kota. Mierielas vilkme
 • Aldis Bukšs. Parādu piedzinēji
 • Armands Puče. Jūs viņu ne-
kad nenogalināsiet
 • Kā būt parīzietei vienmēr un 
visur
 • Džeimss Osvalds. Dabiskā 
nāvē
 • Tomass Glaviničs. Lielākais 
brīnums
 • Endijs Vīrs. Marsietis.
 • Anderss de la Mote. Memo-
Random
 • Entonijs Horovics. Moriartijs
 • Liza Fenvika. Nams Kornvolā
 • Kīra Kesa. Prinča līgava. Elite
 • Roza Liksoma. Sestā kupeja
 • Osa Helberga. Sonjas pēdē-
jā vēlēšanās
 • Džeina Džonsone. Sultāna 
sieva
 • Vladis Spāre. Tu nevari 
dabūt visu, ko gribi
 • Džeremijs Klārksons. Vai tie-
šām prasu pārāk daudz?
 • Antonija Mihaēlisa. Pasaku 

stāstnieks
 • Frederiks Beigbeders. Ūna 
un Selindžers
 • Pamela Redmonda Setre-
na. Jaunākā
 • Džefrijs Ārčers. Atriebība. 
Bakingemas pirmais reiss
 • Džordžeta Heiere. Venēcijas 
mīla
 • Kristīna Hārmeta. Aizmirstības 
kanēļa smarža.
 • K.V. Gortners. Lukrēcija Bor-
dža. Vatikāna princese
 • Simona Ārnsteda. Apmelotā
 • Dzintra Žuravska. Labirinta 
sindroms
 • Kaspars Pūce. Ko lai dara, 
tādi laiki
 • Božema Ņemcova. Vecmā-
miņa
 • Monika Zīle. Sapnis par Hei-
delbergu
 • Čingizs Abdullajevs. Zilie 
eņģeļi
 • Džīns Stouns. Kāpēc daži 
nekad neslimo
 • Deivs Pilkijs. Supervaronis 
kapteinis Apakšbiksis

 • Māris Papēdis. Remix… pie 
Laika
 • Andžejs Kruševics. Par 
dzīvniekiem
 • Meliss Frīdentāls. Bites
 • Oļegs Auzers. Mans sudraba 
ceļš apziņā
 • Aleksandrs Vasiļjevs. Etīdes 
par modi un stilu
 • Jānis Zelmenis. Turības svārsts
 • Kārlis Štrāls. Karš
 • Tomass Šēbergs. Ingmars 
Bergmans. Stāsts par mīlu, seksu un 
nodevību
 • Māra Zālīte. Dziesmu rakstā
 • Līva Kļaviņa. Labas garšas 
grāmata
 • Heli Lāksonena. Piec ait 
kalns
 • Vienkārši izgatavojamu spē-
ļu pasaulē
 • Juris Zvirgzdiņš. Cekulaina 
zīle dzied
 • Meredita Vailda. Mulsums
 • Nora Robertsa. Ilūziju gūstā
 • Laiena Moriartija. Ko Alise 
aizmirsa
 • Andris Trautmanis. Izlūko-
šanas noslēpumi
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SkOlAS ziŅAS

BARikĀžU AtCeReS 25. gAdAdieNA

 ,,Kā gan tu domā, cik ļoti no 
svara, cik ļoti no svara viens ugun-
skurs?..” ( M. Melgalvs) 
 Šīs rindas ir no Ievas Akura-
teres  tik bieži deviņdesmitajos gados 
dziedātās dziesmas, kas, protams, 
liek atcerēties Barikāžu laiku. 15 - 16 
gadīgiem jauniešiem izprast šo laiku 
nav vienkārši, tāpēc ir labi, ja par to 
stāsta cilvēki, kas paši to piedzīvojuši, 
paši bijuši klāt. Un mums, Suntažu vi-
dusskolas 9.a klases skolēniem, tāds 
bija! Mums par Barikāžu laiku stāstīja, 
savās atmiņās dalījās Juris Jūlijs Livčāns, 
kura mazdēls mācās 9.klasē. 
 Domāju, ka šādas sarunas ir 
ļoti vajadzīgas, tās liek uz notikumiem 
paraudzīties no citu skatupunkta, liek 
vairāk aizdomāties gan par Barikāžu 
laiku, gan par mums pašiem. 

 9.a kl. audz. I. Andersone

MAzĀ zieMAS OliMpiĀde 

 Suntažu vidusskolas skolēnu 
pašpārvalde 22. janvārī organizēja 
mazo Ziemas olimpiādi tepat Suntažos.
 Plkst. 11.45 uz startu devās 
1.-4.klase, kas, saulītei sildot, sniegam 
gurkstot un mūzikai dārdot, nepilnu 
divu stundu garumā pieveica tādas 
disciplīnas kā „Ziemas rallijs”, „Hokeja 
elementi”, „Jautrais nobrauciens”, 
„Pa vāveres pēdām” un „Atrodi 
dārgumus!”.
 13.25 sacensības sāka 5.-12.
klase. Kā pirmais sporta veids - ho-
kejs. Šoreiz gan bez pašas spēles, bet 
gan ar soda metieniem vārtos. Neiz-
palika skeletons ar mazliet stilizētām 
kamanām un saīsinātu trasi, bet ne 
mazāku slīdamību. Birzītē aiz skolas 
risinājās „biatlona” sacensības. 

Šaušana gan notika ar putuplasta 
lodēm un iespējām iegūt  dažādu 
punktu skaitu. 
 Visatraktīvākais izrādījās zie-
mas rallija posms, kurš veda cauri 
pils parkam un no sasniegtā ātruma 
stinga vaigi. Lejā pie upītes uzmanīgi 
vērojām zemledus makšķerēšanas 
sacensības. Un kaut arī šoreiz loms 
nebija prioritāte - bija tikai jātrāpa 
dažāda diametra āliņģos, katras klases 
kaislīgākajiem „makšķerniekiem” tas 
lika pasvīst. Pils parkā gaidīja ziemas 
orientēšanās posms, kurš bija jāveic 
īpašā ekipējumā - vaļinkos, (mēģināju 
atrast latvisko variantu, nesanāca!) 
kas mūsdienās izrādījās retums. Paldies 
Guntaram Matvejānam, kura lauku 
mājās vēl dzīvo bargas ziemas gars un 
tai piederoši atribūti! Olimpiāde neiz-
palika bez teorētiskajiem jautājumiem, 

 19.janvārī klases stundā 
tikāmies ar barikāžu dalībnieku 
Imantu Artemjevu. Viņš mums 
pastāstīja par janvāra notiku miem 
Latvijā pirms 25 gadiem. 1991.
gadā Rīgā tika celtas barikādes, 
lai izvairītos no OMON uzbruku-
miem. Barikādēs piedalījās lielākā 
daļa Latvijas iedzīvotājiu. Tika 
sargāti: televīzijas tornis, televīzijas 
ēka, radio ēka. Bet Imants un viņa 
biedri nedēļu sargāja Saeimu. Par 
to viņš arī saņēma apbalvojumu. 
Arī Jānis Knutovs pastāstīja sa-
vus iespaidus par to laiku, klases 
audzinātāja  izteica savas emoci-
jas un pārdzīvojumus par janvāra 
notikumiem. Nonācām pie 
secinājuma, lai īsti to visu sapras-
tu, katram pašam tas ir jāpiedzīvo, 
bet ļoti ceram, ka Latvijā nekad 
kas tāds neatkārtosies.

9.b klases skolnieks Jānis Liepa

kas prasīja vispusīgas zināšanas par 
ziemas sporta veidiem, sportistiem un 
valstīm, kur notikušas olimpiādes. Un 
noslēgumā arī šīs klases devās atrast 
„dārgumus” par šīs dienas veikumu.
 Lai arī rezultāti vēl tiks apko-
poti, lielākais gandarījums ir par klašu 
kolektīvu sadarbību, savstarpējo at-
balstu un pavadīto laiku svaigā gaisā. 
Diena tiešām bija jauka un saulaina!
 Gribu teikt paldies sacensību 
organizētājiem un tiesnešiem, kas 
manāmā stingumā (laukā pavadīja 
vismaz 5 stundas) ar vislielāko atbildības 
sajūtu veica uzticētos pienākumus: 
Reinis Ozoliņš, Ilze Glaudiņa, Valters 
Odziņš, Līna Millere, Zane Kampa, Evita 
Janberga, Keitija Elīza Sūna, Samanta 
Deguna, Dāvis Klāvs Caune, Elvis Da-
manis un Signe Zutere.

Sportiskajās aktivitātēs noraudzījās ārpusstundu 
darba organizatore Gunta Būmeistare
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MAzĀ, SiRMĀ kUMeliŅĀ…

 16.janvārā vakarā kultūras namā tika aicināti tikties bijušie, esošie un topošie pašdarbnieki, lai kopīgā pasākumā 
atzīmētu Jaunā gada atnākšanu, pārrunātu padarīto, dalītos idejās par nākotnes plāniem un vienkārši pavadītu vakaru 
kopā ar saviem domubiedriem, kas ikdienā aizņemti tik dažādos darbos. Kultūras namā katru pašdarbnieku sirsnīgi sagaidīja 
Dzidra un Aiga, pārsteigumu un nelielu priekšnesumu bija sagatavojis Ogres Mūzikas skolas akordeonistu absolventu an-
samblis Natālijas Čuriļinas vadībā. Vakara gaitā pašdarbnieku kolektīvi uzstājās ar priekšnesumiem, dažādi improvizējot 
par tēmu “Mazā, sirmā kumeliņā, jāj pa ceļu pasaciņa”.  Par skanīgu pavadījumu dejām rūpējās grupa “Baltie lāči”. 
Paldies kultūras nama darbiniekiem par patīkamo atpūtu un pašdarbnieku kolektīvu vārdā paldies pagasta pārvaldes 
vadītājam Andrim Ronim – par iespēju būt, pastāvēt un izskatīties vizuāli pievilcīgi gan uzņemot draugu kolektīvus, gan 
dodoties izbraucienu koncertos uz dažādiem Latvijas novadiem.      Agnese Brauna

Fo
to

 S
ig

ne
 Z

ut
er

e

Fo
to

 S
ig

ne
 Z

ut
er

e
Fo

to
 S

ig
ne

 Z
ut

er
e

Fo
to

 S
ig

ne
 Z

ut
er

e

Fo
to

 S
ig

ne
 Z

ut
er

e

Fo
to

 R
en

ār
s 

De
gu

ns

Fo
to

 R
en

ār
s 

De
gu

ns

Fo
to

 R
en

ār
s 

De
gu

ns
Fo

to
 S

ig
ne

 Z
ut

er
e

Fo
to

 S
ig

ne
 Z

ut
er

e



8 SUNtAžNiekS

Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”, 5001, Ogrē, Brīvības ielā 31.
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Agnese Brauna. Tālrunis 25729105, e - pasts: agnese_brauna@inbox.lv
Avīzē ievietoto fotogrāfiju autors un maketētājs - Andris Linde.

Kamēr svecītes deg, 
Kamēr liesmiņas plīv, 
Kamēr mēs visi šeit,
Visu Tu vari gūt.

Kamēr svecītes deg,
Kamēr vien esi dzīvs,
Viss Tu vari vēl būt,
Vēlies, tikai vēlies.

(M. Zālīte) 

SveiCAM
viSUS JANvĀRA JUBilĀRUS!

īpAŠi
70 gados

Zigurdu Damani
Birutu Naudiņu

75 gados
Daini Baumeisteru

81 gadā
Mariju Urvancevu

83 gados
Gregoru Kibuli

Jefrosiniju Puriņu
84 gados

Ļubu Andžāni
85 gados

Broņislavu Oļehno
88 gados

Martu Gļaudu
Aleksandru Silenieku

KULTŪRAS NAMĀ FEBRUĀRĪ

 • No 1. februāra kultūras nama foajē Ogres Mākslas skolas pedagogu 
darbu izstāde.
 • 6. februārī plkst. 19.00 senioru deju kolektīvu sadancis ”Baltajā putenī. 
Suncelei-30”. Koncertā piedalīsies senioru deju kolektīvi no dažādiem Latvijas novadiem. 
Ieeja-1 eiro.
 • 17. februārī plkst. 10.00 radošās apvienības “Teātris un ES” leļļu teātra 
izrāde „kurš teica oi – oi?”. Tā ir  draiska dziesmu spēle ar dažādiem pārpratumiem. 
Bērniem atpazīstamas situācijas ar atziņu, ka draudzība vienmēr ir lielākais spēks.  Maza-
jiem skatītājiem cienastu būs sarūpējis  izrādes atbalstītājs – Saldus “Gotiņa”.  Ieejas maksa- 
2 eiro.
 • 20. februārī plkst. 17.00 koru koncerts ”gadalaiku dārzā”. Ieejas mak-
sa-1 eiro.
 • 27. februārī plkst. 19.00 vidējās paaudzes deju kolektīvu sadancis. Iee-
jas maksa-1 eiro.

kolektīvu izbraukumi.
 • 6. februārī JDK ”Spāre” piedalās jauniešu deju kolektīvu sadancī 
Viļķenē.
 • 6. februārī koris “Suntaži” piedalīsies ikgadējā koru festivālā ”Madlienas 
balsis-2016”.
 • 7. februārī folkloras kopa ”Saule” piedalīsies Meteņdienas pasākumā 
Koknesē.
 • 13. februārī JDK ”Spāre” sadancos ar jauniešu deju kolektīviem Lau-
beres kultūras namā.
 • 20. februārī SDK ”Suncele” piedalīsies deju kolektīvu sadancī Limbažos.
 • 27. februārī JDK ”Spāre” piedalīsies JDK sadancī Koknesē.

SiA “latvijas konsultāciju un izglītības centrs”
Valsts lauku tīkls

SIA “LLKC”, VLT pasākumu konsultante, uzņēmējdarbības konsultante
Liene Dreiska

Pieņemšanas vieta:  Ogrē, Skolas ielā 19a, 25. Kab.
Kontakti:  T. 28331239, e-pasts: liene.dreiska@llkc.lv

Novadu lauku attīstības konsultanti
Ikšķiles, Ogres, Ķeguma novadu lauku attīstības konsultante:

Dzidra Dombrovska
Pieņemšanas vietas: 

Suntažu pagasta pārvalde, Suntaži, mēneša trešajā ceturtdienā
no 13:00 - 15:00

Kontakti: T. 29156010, e-pasts: dzidra.dombrovska@llkc.lv
Pirms došanās uz konsultāciju, vispirms  sazinieties ar speciālistu!!!

No Suntažu pagasta muzeja ziņo, 
ka šoreiz pateicību izpelnījies 
guntis druviņš par senajām 

Suntažu fotogrāfijām. Tā vien 
gribētos ielūkoties visā albūmā, 

varbūt mums vēl kaut kas noder! 
Mūs interesē fotogrāfiju fons un arī 

cilvēki.

dažādi celtniecības 
darbi.

Ir transports kravai 
/līdz 1t/.

t 20271795


